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Figur 1 		   

...fortsätt till slutet

Solskydds- och säkerhetsfilm: Teknisk bulletin 

Guide för installation av säkerhetsfilm

Förbered filmen

För bästa resultat bör du skära till filmen på förhand, i exakt 
samma storlek som fönstret innan installation. Detta kan 
göras med en Filmhandler® eller genom att du placerar 
filmen på fönstret, fortfarande med skyddsfilmen (linern) kvar 
och sedan skär till filmen efter fönstret. Filmens tjocklek kan 
försvåra arbetet med att skära till i exakt rätt storlek från en 
något för stor, förskuren film. Vi rekommenderar inte denna 
metod annat än till de mest erfarna montörerna.

Blanda monteringslösningen 

Vi rekommenderar en blandning av babyschampo och 
destillerat vatten för en optimal monteringslösning. 
Orsaken är att babyschampo oftast har en konsekvent 
sammansättning och går att få tag i över hela världen. 
Dess neutrala balans ger en bättre visuell klarhet 
efter torkning. Det är bra att veta att babyschampo 
underlättar appliceringen av tjockare filmer och påskyndar 
avdunstningen av monteringslösningen.

Nödvändiga verktyg

Tjocka säkerhetsfilmer kräver tjockare och kraftigare skrapor, 
t.ex. en aluminiumskrapa (www.filmhandler.com, katalognr 
0608-6), power squeegee (nr 0606-8) eller en heavy duty 
squeegee med metallblad (0614). De hårda gummibladen 
överför mer av din vikt direkt till den tryckkänsliga ytan vilket 
ger en jämnare utpressning av monteringslösningen. Om 
bladet får skåror eller blir slitet blir skrapan mindre effektiv, 
därför ska bladet bytas ut så snart detta uppstår.

	 Förbered ytan

	 Rengör glasytan noggrant, även kanterna, och spraya 
sedan på monteringslösningen. Torka torrt med luddfri trasa. 
När glaset och den omgivande karmen är ordentligt rena och 
torra kan du börja montera filmen. Tag av skyddsfilmen och 
spraya limsidan. Var noga med att spraya hela filmen; torra 
partier ökar risken att du råkar ut för ”champagnebubblor”.  
Spraya sedan glasytan en gång till. När båda ytorna är rejält 
blötlagda passar du in filmen på glaset.

	 Fäst filmen med fönsterskrapan

	 Spraya filmytan (utsidan) så att skrapan glider lätt 
över filmen. Se till att blötlägga ordentligt överallt. Du kan 
eventuellt behöva upprepa detta även när du börjat montera 

med fönsterskrapan. Börja vid mitten av filmen, håll filmen 
på plats med din lediga hand och fäst filmen med ett lodrätt 
drag med fönsterskrapan (1) enligt figur 1 så att du delar ytan 
i två delar. Detta hindrar filmen från att glida runt på glaset.

	 Skrapa med fönsterskrapan på hela glaset

	 Använd lämplig teknik med fönsterskrapan och 
genomför moment 2–5 (om filmen är exakt skuren, lämna 
en kant på 5–8 cm). Om du inte redan har gjort det, trimma 
överkanten av filmen. Ta god tid med fönsterskrapan och 
pressa ut all vätska vid överkanten; detta hindrar överflödig 
vätska och skräp från att rinna ner mellan filmen och glaset. 
Fortsätt att använda fönsterskrapan över hela filmytan 
som visas i figur 1. Om filmen inte är tillskuren till exakt 
storlek, trimma sidokanterna och nederkanten. Spraya 
sidokanterna och nederkanten och pressa ut den återstående 
monteringslösningen med fönsterskrapan.

Det är viktigt att du har rätt teknik när du använder 
fönsterskrapan, det är avgörande för att åstadkomma det 
professionella resultat du vill ha. Utnyttja båda händerna 
och din kroppsvikt och luta dig mot skrapan när du drar eller 
skjuter den över ytan. Överlappa föregående drag med 50 % 
varje gång. Vinkla bladet på fönsterskrapan en aning bort från 
föregående drag. Använd långsamma drag och ha ett starkt, 
jämnt tryck under hela momentet. Fönsterskrapans blad bör 
vara vinklat 30–45 grader från glasytan. Målet är att pressa ut 
så mycket monteringsvätska som möjligt under ett enda drag.

En bättre miljö både på in- och utsidan.™
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4	 Fintrimma kanterna

	 Vira en pappershandduk eller torkduk runt kanterna på 
en hård skrapa. Börja i ena hörnet, använd korta drag och 
arbeta dig systematiskt runt fönstret för få bort eventuellt 
kvarvarande monteringsvätska inom 10–15 cm från karmens 
kant. Om torkduken blir mättad med lösning, vänd på den 
eller byt ut den mot en torr. Upprepa förfarandet tills hela 
fönstrets omkrets är helt torr.

	 Inspektera resultatet

	 Kliv tillbaka ett par steg och inspektera skyddsfilmen, 
både rakt framifrån och ur olika perspektiv. Du borde inte se 
några större vattenfickor, men om du gör det, avlägsna dem 
med den hårda skrapan och en torkduk. Var försiktig – att 
tvinga monteringslösning genom lim som redan har fästs mot 
glaset är den främsta orsaken till ”champagnebubblor”. Om 
möjligt är det bäst att låta stora vattenbubblor vara ifred, i 
de flesta fall kommer de att gå bort av sig själva när vattnet 
tränger igenom filmen. 
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